ZHENGZHOU DAILY 32022年5月26日 星期四 责编 马艺波 校对 孔媚媚 E－mail：zzrbbjzx＠163.com 要闻·国内

国有建设用地使用权挂牌出让公告
郑经开国土资交易告字〔2022〕4号

经中牟县人民政府批准，中牟县自然资源
和规划局、郑州市自然资源和规划局经开分局
决定以挂牌方式出让郑政经开出〔2022〕005
号、006号、007号、008号地块的国有建设用地
使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标
要求

二、项目建设需符合产业准入要求（具体详
见挂牌须知），拟建项目要严格按照城乡规划和
相关规定执行，并节约集约利用土地。

三、中华人民共和国境内外的法人、自然人
和其他组织，除法律、法规另有规定之外，均可
申请参加本次挂牌活动，申请人可以单独申请，
也可以联合申请。

四、此次出让地块采用无底价现场挂牌方
式出让，国有建设用地使用权挂牌出让采用价
高者得方式确定竞得人。

五、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，
详见挂牌出让文件。申请人可于2022年5月26
日至 2022年 6月 14日到郑州国际物流园区规

划国土资源局 515室获取挂牌出让文件，于
2022年6月15日至2022年6月27日到郑州国
际物流园区规划国土资源局 515室提交书面申
请。交纳竞买保证金的截止时间为2022年6月
27日10时（以到账时间为准）。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具
备申请条件的，应在2022年6月27日16时前一
次性完整提交材料完毕，过期为无效申请。我局
将在2022年6月27日17时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌报价时

间和地点：
（一）挂牌时间：2022年 6月 15日至 2022

年6月29日10时；
（二）挂牌地点：郑州经济技术开发区管理

委员会东配楼二楼会议室。
七、其他需要公告的事项
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意

继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞
得人。

（二）出让金缴款期限为《国有建设用地使

用权出让合同》签订之日起60日内。
（三）竞买人须全面了解发改部门相关政策。
八、联系方式
郑州国际物流园区规划国土资源局
联系地址：南三环与前程大道交叉口东北

角郑州国际物流园区规划国土资源局515室
联系电话：0371-60806989
联系人：杨先生

郑州市自然资源和规划局经开分局
2022年5月26日

编号

郑政经开出
〔2022〕005号

郑政经开出
〔2022〕006号

郑政经开出
〔2022〕007号

郑政经开出
〔2022〕008号

土地
位置

九龙大道以南、金沙大街以
西、环区南路以北

经南十五路以南、前程大街
以西、郑民高速辅道以北、经

开第二十九大街以东

经南十五路以南、前程大街
以西、郑民高速辅道以北、经

开第二十九大街以东

经南十五路以南、前程大街
以西、郑民高速辅道以北、经

开第二十九大街以东

使用权
面积
（m2）

589434.27

320907.92

293720.92

1133411.91

土地
用途

工业用地
（地下交通服务场站用地）

工业用地
（地下交通服务场站用地）

工业用地
（地下交通服务场站用地）

工业用地
（地下交通服务场站用地）

规划指标要求

容积率

＞1.2

＞1.0

＞1.0

＞1.0

建筑密度
（％）

＞60

＞60

＞60

＞60

建筑高度
（米）

生产性建筑高度＜40、
非生产性建筑高度＜80

生产性建筑高度＜40、
非生产性建筑高度＜80

生产性建筑高度＜40、
非生产性建筑高度＜80

生产性建筑高度＜40、
非生产性建筑高度＜80

绿地率
（％）

＜20

＞10，＜20

＞10，＜20

＞10，＜20

固定资产
投资

（万元）

≥354000

≥144300

≥132300

≥510300

起始价
（万元）

33375

19560

17726

69269

竞买
保证金
（万元）

6675

3912

3546

13854

增价
幅度

（万元）

100

100

100

100

出让
年限
（年）

地上：50
地下：50

地上：50
地下：50

地上：50
地下：50

地上：50
地下：50

开发
程度

五通
一平

五通
一平

五通
一平

五通
一平

国家医保局：

核酸检测单人单检
最高限价每人份16元
新华社北京5月25日电（记者 彭韵佳 沐铁城）国家医

保局办公室、国务院联防联控机制医疗救治组日前印发《关
于进一步降低新冠病毒核酸检测和抗原检测价格的通知》，
要求各地在 6月 10日前将新冠病毒核酸检测单人单检降
至不高于每人份16元，多人混检降至不高于每人份5元。

此前，国家卫生健康委医政医管局负责人表示，我国疫
情防控进入应对奥密克戎变异株流行新阶段，部分地区已
经开展常态化核酸检测。根据《通知》，新冠病毒核酸检测
政府指导价为最高限价，公立医疗机构实际收费标准不得
上浮，下浮不限。

对于政府组织大规模筛查和常态化检测的情况，考虑
到规模效应和基层组织、志愿者对成本的分担作用，《通知》
明确检测机构按照更低的费用标准提供服务，即多人混检
按照不高于每人份3.5元的标准计费。

此外，根据各地新冠病毒抗原检测试剂的最新集中采
购中选结果，《通知》要求下调公立医疗机构对外提供抗原
检测服务的计费标准，“服务项目价格＋抗原检测试剂”封
顶标准降至不高于每人份6元。

新冠病毒核酸检测是疫情常态化防控的重要手段。国
家医保局有关负责人表示，各级医保部门要采取跨省联盟
集中采购、竞价挂网、区域价格联动等措施，持续将检测产
品价格引导至更低区间，广大公立医疗机构、社会检测机构
不断优化采、运、检各环节工作效率，协同促进核酸检测价
格合理下降。

天津和平区全域静态管理
据新华社天津5月25日电（记者 王晖）记者25日从天

津市和平区了解到，为有效遏制疫情传播扩散，自 5月 25
日零时起，和平区实施全域静态管理（暂定三天）。

据了解，静态管理期间，全区实施非必要不流动。人员
管理方面，严格落实非必要不出小区、非必要不出街道、非
必要不离区要求，疫情防控的必需人员和保障市民生活与
城市基本运行的相关单位人员实行两点一线。车辆管理方
面，除执行任务的医务人员驾乘车辆，救护、消防、抢险救
援、环卫保洁、殡葬等特种车辆，承担核酸样本送检、医疗急
救、防疫物资及人员运送、指挥调度、民生物资运输等疫情
防控工作任务的车辆（需持有相关通行证明），持有天津市
突发公共卫生事件应急指挥部通行证明的车辆，执行疫情
防控任务的公务车辆，参与疫情防控工作的人员凭工作证
件或证明文件通行，运送待产孕妇、生病就医人员等其他经
现场工作人员确认需紧急通行的车辆，以及其他持通行证
车辆外，限制辖区内车辆离开和平区。

同时，全域实行交通管制，辖区内公交、地铁站点临时
撤销，只通行不停靠。辖区内各类医疗机构正常开诊。除
超市、药店、菜市场等保障居民必要生活的经营场所外，其
他经营场所一律停业。

北京中高考将如期举行
据新华社北京5月25日电（记者 张超 赵琬微）北京市

委教育工委副书记、市教委新闻发言人李奕25日在北京市
新型冠状病毒肺炎疫情防控工作新闻发布会上介绍，首都
教育系统毫不动摇坚持“动态清零”总方针，尽最大努力、最
大限度保护高校同学们的安全和健康。中小学当前阶段仍坚
持居家学习，中高考将按照教育部总体部署要求，本着“如期
举行、应考尽考、安全考试”原则，具体方案近期将公布。

“各大高校严格封闭管理，采取严把校门关、校园内外
环境和物品加强消杀、健康监测、校园网格化管理等措施，
想尽一切办法，严防死守，确保师生健康安全。”李奕说。

据介绍，在确保防疫安全前提下，各高校根据本校具体
情况对同学们采取滚动动态的核酸检测机制和更加灵活的
就餐方式，并做好校园服务保障，校园超市要保供不涨价。

李奕说，各大高校结合实际统筹安排好本学期工作。
根据本学期的特点和学习节奏，各高校可灵活安排下一阶
段期末工作，在做好期末各项安排的前提下，同学们可以安
全、有序返乡返家。根据教育部相关文件要求，指导离校学
生做好自我防护，做到学校、家庭“点对点”闭环管理。

新华社北京5月25日电 近日，国务院
办公厅印发《关于进一步盘活存量资产扩
大有效投资的意见》。

《意见》指出，有效盘活存量资产，形
成存量资产和新增投资的良性循环，对于
提升基础设施运营管理水平、拓宽社会
投资渠道、合理扩大有效投资以及降低政
府债务风险、降低企业负债水平等具有重
要意义。要深入贯彻习近平新时代中国
特色社会主义思想，聚焦重点领域、重点
区域、重点企业，切实做好盘活存量资产
工作。

《意见》提出，要多种方式盘活存量资
产，发展基础设施领域不动产投资信托基
金，有序推进政府和社会资本合作，积极
推进产权规范交易，发挥国有资本投资、
运营公司功能作用，挖掘闲置低效资产价
值，支持兼并重组等其他盘活方式。要创
造条件盘活存量资产，积极落实产权界
定、手续办理等项目盘活条件，完善规划
和用地用海政策，完善市场化运营机制，
提高项目收益水平，形成政策合力。要规
范有序盘活存量资产，坚持市场化法治化
原则，公开透明确定交易价格，落实防范

化解地方政府隐性债务风险、国有资产监
督管理、职工安置等规定，提升专业机构
合规履职能力，确保基础设施稳健运营，
保障公共利益。

《意见》强调，盘活存量资产要尽快形
成有效投资，引导做好回收资金使用，精
准有效支持“十四五”规划 102项重大工程
等新项目建设，加快项目前期工作，加强
地方政府专项债券等配套资金支持，促进
项目落地实施、形成实物工作量。

《意见》要求，全面梳理各地区基础设
施等领域存量资产情况，筛选出具备一定

盘活条件的项目，建立盘活存量资产台
账，实行动态管理。同时，加强督促激励
引导，对工作成效突出的地区或单位以适
当方式积极给予激励，对资产长期闲置、
盘活工作不力的加大督促力度。

《意见》明确，国家发展改革委要牵头
会同有关部门，建立完善工作机制，协调
解决共性问题，形成工作合力。各地区要
因地制宜研究制定有效措施，拿出有吸引
力的示范项目，对参与的各类市场主体一
视同仁，调动民间投资参与积极性，确保
将《意见》各项任务举措落到实处。

国务院办公厅印发《意见》

进一步盘活存量资产扩大有效投资
聚焦聚焦·疫情防控

“十四五”国民健康规划
聚焦中医药高质量发展
新华社北京5月25日电（记者 田晓航 沐铁城）国务院

办公厅日前印发的《“十四五”国民健康规划》提出，促进中
医药传承创新发展，充分发挥中医药在健康服务中的作用，
夯实中医药高质量发展基础。

近年来，我国中医药服务体系日益完善，2020年，中医
类医疗卫生机构已达 7万多个，年诊疗人次数超过 10亿。
新冠肺炎疫情发生以来，我国坚持中西医结合、中西药并
用，中医药全面参与疫情防控救治，作出了重要贡献，彰显
出独特优势。但同时，中医药发展仍存在优质医疗服务资
源总体不足、传承创新能力有待持续增强等问题。

《规划》在“基本原则”中提出，发挥中医药独特优势，促
进中西医相互补充、协调发展；在“发展目标”中提出，到
2025年，中医药独特优势进一步发挥。

根据《规划》，“十四五”期间，我国要实施中医药振兴发
展重大工程；实施中医药健康促进行动，推进中医治未病健
康工程升级；提升地市级以上中医医院优势专科和县级中
医医院特色专科服务能力；丰富中医馆服务内涵，促进中医
适宜技术推广应用；探索有利于发挥中医药优势的康复服
务模式；建立和完善国家重大疑难疾病中西医协作工作机
制与模式。

《规划》提出，开展中医药活态传承、古籍文献资源保护
与利用；提升中医循证能力；促进中医药科技创新；加快古
代经典名方制剂研发；加强中药质量保障，建设药材质量标
准体系、监测体系、可追溯体系；推动教育教学改革，构建符
合中医药特点的人才培养模式；健全中医医师规范化培训
制度和全科医生、乡村医生中医药知识培训机制。

5月24日，湖北省恩
施清江外国语学校的小学
生在宣恩县长潭河侗族乡
甘露村的田间插秧。

湖北省恩施土家族苗
族自治州的一些学校通过
建立校园劳动教育基地、
进村合办农耕文化教学实
践研学营等方式，创造条
件促进学生学习农事，了
解农业，在劳动中收获快
乐与成长。

新华社发（宋文 摄）

这是 5月 25 日在东
洞庭湖麋鹿和鸟类救治避
难中心拍摄的麋鹿。

东洞庭湖麋鹿和鸟类
救治避难中心位于湖南省
岳阳市，占地400余亩，自
2016年 9月中心建成以
来就承担起东洞庭湖区域
麋鹿的救援、医治、康复和
喂养任务。截至目前，该
中心共有19只麋鹿正在
接受救助。

新华社记者 陈思汗 摄

国防部：

中国人民解放军枕戈待旦
坚决挫败外部势力干涉和“台独”分裂图谋
新华社北京5月 25日电（记者

张汨汨）国防部新闻发言人谭克非 25
日就东部战区近日在台岛周边海空
域组织联合战备警巡和实战化演练
回答记者提问。他表示，美方变本加
厉打“台湾牌”势必把局势引向危险
境地。中国人民解放军枕戈待旦，采
取一切必要措施，坚决挫败外部势力
干涉和“台独”分裂图谋。

有记者问，据报道，中国人民解
放军东部战区近日在台岛周边海空

域组织联合战备警巡和实战化演
练。有分析认为，这是对近期美台勾
连活动的严正警告。请问对此有何
评论？

谭克非说，我们坚决反对美方同
中国台湾地区进行任何形式的官方往
来和军事联系。搞“台独”是死路一
条，支持“台独”也是一条不归路。美
方多次明确表示奉行一个中国政策，
不支持“台独”。但一段时间以来，美
方变本加厉打“台湾牌”，企图“以台制

华”，势必把局势引向危险境地。
谭克非强调，台湾是中国的一部

分，台湾问题不容任何外来干涉。中
国人民解放军东部战区在台岛周边
海空域组织多军兵种联合战备警巡
和 实 战 化 演 练 ，就 是 针 对 美 台 勾
连、根据维护国家主权和领土完整
需要采取的必要行动。中国人民解
放军枕戈待旦，采取一切必要措施，
坚决挫败外部势力干涉和“台独”分
裂图谋。

亲近农事
收获快乐

呦呦鹿鸣
东洞庭

我国将首次在印度洋北部
公海海域试行自主休渔

据新华社北京5月25日电（记者 于文静）农业农村部
日前印发通知，部署实施2022年公海自主休渔措施。今年
我国将首次在印度洋北部公海海域试行自主休渔。

记者 25日从农业农村部了解到，自主休渔期间，我国
所有鱿鱼钓、拖网、灯光围网（敷网和罩网）等远洋渔船
（不含金枪鱼延绳钓、金枪鱼围网渔船）停止在休渔海域
捕捞作业。

农业农村部有关负责人表示，今年我国将首次在印度
洋北部公海海域试行自主休渔，加上之前已经实施自主休
渔的大西洋公海部分海域、东太平洋公海部分海域，自此，
我国远洋渔业作业海域中，所有目前尚无国际区域性渔业
组织管理的公海海域（或鱼种）均已纳入自主休渔范围。

根据通知要求，今年实施公海自主休渔的时间和海域
具体为：7月 1日至 9月 30日，南纬32度至南纬44度、西经
48度至西经 60度之间的西南大西洋公海海域；9月 1日至
11月 30日，北纬 5度至南纬 5度、西经 110度至西经 95度
之间的东太平洋公海海域；7月 1日至 9月 30日，赤道以北
至北纬 22度、东经 55度至东经 70度之间的印度洋北部公
海海域（不含南印度洋渔业协定管辖海域）。

据了解，2020年以来，我国连续两年在西南大西洋、东
太平洋等公海重点渔场，实行自主休渔措施。